(א) היתה הפרת החוזה תוצאה מנסיבות שהמפר, בעת כריתת החוזה, לא ידע ולא היה עליו לדעת עליהן או שלא ראה ולא היה עליו לראותן מראש, ולא יכול היה למנען, וקיום החוזה באותן נסיבות הוא בלתי אפשרי או שונה באופן יסודי ממה שהוסכם עליו בין הצדדים, לא תהיה ההפרה עילה לאכיפת החוזה שהופר או לפיצויים (חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א–1970, סעיף 18א).

מובן אם כן שלפחות בתחום החוזים וההסכמים התורה מתחשבת בטענת אונס. בהמשך נראה אם התחשבות זו קיימת בתחומים הלכתיים אחרים.

### הצגת סוגיית אונס בגיטין ומסקנתה

בהמשך הגמרא רבא מגיב לעיקרון העולה מדברי רב יוסף<sup>4</sup> ואומר שהוא לא חל בכל התחומים: "אמר רבא ולענין גיטין אינו כן.